
Oblastní charita Ústí nad Labem

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A   2 0 1 7

„Člověk nám není lhostejný.“



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
2

Ředitel OCH ÚL 

Provozní tým 

Dům Samaritán Dům pokojného stáří 
sv. Ludmily Dům Světluška Centrum pro rodinu      

Ovečka 

 
Centrum pomoci  

Samaritán 

 
Noclehárna 
Samaritán 

 
Azylový dům 
Samaritán 

Domov  
Pro seniory 

 
Komunitní centr um 

Světluška 

 
Centrum služeb 

pro rodi nu světluška 

 
Terénní programy 

 

 
Mateřské centrum  

Ovečka 

 
Nízkoprahový  
klub Ovečka 

 
Sociálně ak tivizační  

služby  

 
Předškol ní klub 
CPR Ovečka 

 
Domov se 

zvláštním režimem  

Dům Samaritán          
Služby pro osoby  bez přístřeš í  

 

Štefánikova 246/1                         
400 01 Ústí nad Labem - Klíše 

Dům pokojného stáří 
svaté Ludmily            

Sociální  služby  pro seni ory 

V Aleji 434                                    
403 17 Chabařovice 

Dům Světluška           
Sociální  služby  pro osoby ohrožené 

sociálním vyloučením  

Národního odboj e 23                   
400 03 Ústí nad Labem 

Centrum pro rodinu Ovečka 
Prorodinné aktivity předškolní            

vzdělávání,  služby  pro děti a mládež v 
nepříznivé sociální  situaci  

Poláčkova 2                                            
400 11 Ústí nad Labem  

 
Centrum pomoci  

Samaritán 



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
3

ÚVODNÍ SLOVO PANÍ ŘEDITELKY
Vážení příznivci Oblastní charity Ústí 
nad Labem,
dostává se Vám do rukou, jako každo-
ročně touto dobou, zpráva o činnosti 
naší organizace v uplynulém roce. Já 
si moc vážím toho, že se o naši práci 
zajímáte, že vám nejsou lhostejné osu-
dy lidí, kteří se ocitli v náročné životní 
situaci a bez pomoci druhých si s ní 
nedokáží poradit.
Já osobně do každého nového roku 
vstupuji s optimismem a nadějí, že to 
bude dobrý rok a že se mi podaří naplnit 
všechna předsevzetí, sny a plány, a to 
jak v osobním, tak v pracovním životě.  
Když pak po dvanácti měsících rekapitu-
luji, zpravidla si říkám: „Ano, byl to dobrý 
rok“… a těším se, co mi /nám přinese 
ten následující. Mám-li ale být upřím-
ná, na konci roku 2017 jsem si pouze 
vydechla a řekla: „Máme ho za sebou, 
zvládli jsme to!“                                                        
Rok 2017 byl opravdu náročný, potýkali 
jsme se s mnoha těžkostmi, ne vždy se 
nám dařilo tak, jak bychom si přáli.  

Naštěstí ale máme skvělý tým, kte-
rý toho hodně zvládne a jen tak se 
nevzdává! Vlastně vždy, když o Charitě 
přemýšlím, tak první, co mne napadne, 
jsou naši zaměstnanci – lidi se srd-
cem na pravém místě, nezdolní, kteří 
s velkou ochotou a nasazením a přitom 
naprosto profesionálně, poskytují pomoc 
všude tam, kde je jí potřeba. Všem 
jim za to náleží velké PODĚKOVÁNÍ!                                                     
Naše činnost by se však neobešla 
ani bez dárců a sponzorů, ani bez 
podpory „obyčejných“ lidí, kteří mají 
potřebu a vůli pomáhat. Za každý, byť 
drobný, dar jsme velice rádi, vážíme 
si jakékoliv pomoci    a se všemi dary 
nakládáme s maximální hospodár-
ností. Velké PODĚKOVÁNÍ tedy patří 
také vám, kdo naši činnost podpo-
rujete – finančně, materiálně nebo 
tím, že nám a našim klientům věnu-
jete část svého času a dovedností.                                              
Určitě zvláštní pozornost si zaslouží 
děti a studenti, kteří se formou různých 
projektů v tomto roce do naší práce 
zapojili mnohem více než v předešlých 
letech a je to nádherná a neopakovatel-
ná  zkušenost pro všechny, 

kdo se na takových projektech podílejí. 
Velkou radostí pro nás, pracovníky Ob-
lastní charity Ústí nad Labem, pak byl Den 
Charity, který jsme uspořádali koncem 
září. O tom všem už ale více na dalších 
stránkách této výroční zprávy, které jsou 
důkazem toho, že se přes všechna úskalí, 
jež nám rok 2017 přinesl, mnohé povedlo       
a rozhodně se máme čím pochlubit. 
Závěrem snad přece jen… „Ano, byl to 
dobrý rok a těším se, co nám přinese ten 
následující.“
Přeji vše dobré nejen nám, ale i Vám 
všem, kterým „ … člověk není lhostejný!“.

Mgr. Michaela Klapková Ozomová, MSc.            
ředitelka OCH ÚL



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
4

VZNIK                                                
OBLASTNÍ CHARITY     
ÚSTÍ NAD LABEM

Oblastní charita Ústí nad Labem je 
církevní právnickou osobou s vlastní 
subjektivitou (dle Kodexu kanonického 
práva, dle kánonu114-117 a kánonu 
312-317). Dle zákona č. 3/2002 Sb., 
o svobodě náboženského vyznání a 
postavení církví a náboženských spo-
lečností je evidována na Ministerstvu 
kultury ČR (číslo evidence: 8/1-05-
729/2000). Byla zřízena diecézním bis-
kupem dne 7. února2000 jako nástup-
nická organizace Farní charity Ústí nad 
Labem. Oblastní charita Ústí nad Labem 
je územní složkou Diecézní charity 
Litoměřice a působí na území ústeckého 
vikariátu. Oblastní charita Ústí nad La-
bem je členem Charity Česká republika 
a tím i mezinárodních organizací Caritas 
Europa a Caritas Internationalis.

POSLÁNÍ                                                
OBLASTNÍ CHARITY     
ÚSTÍ NAD LABEM

Posláním Oblastní charity Ústí nad 
Labem je pomoc bližnímu v nouzi, 
která vychází    z křesťanských zásad 
bez ohledu na jeho příslušnost k rase, 
národnosti, náboženství, státní a poli-
tické příslušnosti. Oblastní charita Ústí 
nad Labem pomáhá osobám na okraji 
společnosti při řešení komplikované 
sociální situace, umožňuje seniorům 
plnohodnotné prožívání stáří, poskytuje 
podmínky dětem, mládeži a rodinám pro 
vzájemné setkávání a smysluplné trá-
vení volného času a umožňuje přístup 
veřejnosti a uživatelům našich služeb  
ke vzdělávání.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY                                                
OBLASTNÍ CHARITY     
ÚSTÍ NAD LABEM

DŮM SAMARITÁN
• Azylový dům pro muže a ženy Sama-
ritán
• Centrum pomoci Samaritán
• Noclehárna Samaritán                                                           
DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ SVATÉ 
LUDMILY
• Domov pro seniory
• Domov se zvláštním režimem
DŮM SVĚTLUŠKA
• Komunitní centrum pro děti Světluška
• Centrum služeb pro rodinu Světluška
• Terénní programy Světluška
CENTRUM PRO RODINU OVEČKA
• Mateřské centrum Ovečka
• Nízkoprahové zařízení pro děti a mlá-
dežTykadlo
• Sociálně aktivizační služby pro rodiny
s dětmi Ovečka



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
5

DŮM SAMARITÁN
„Jestli najdeš v životě cestu bez 
překážek, určitě nikam nevede.“

Musím se přiznat, že když se pokouším 
vzpomenout si na to, co všechno se v 
Domě Samaritán v roce 2017 událo, 
tak mi to činí drobné potíže. Rok 2017 
totiž abnormálně rychle utekl. Klienti 
přicházeli a zase odcházeli, poskytovali 
jsme jim maximálně možnou podpo-
ru, zajišťovali chod domu, vylepšovali 
klientské prostředí a plnili vše, co se od 
nás očekává. Nejvíce nás ale v loňském 
roce potrápila personální situace. Ten 
profesionální a bezkonkurenční tým, 
který jsem v minulé závěrečné zprávě 
tak moc vychválila, se najednou začal 
rozpadat jako domeček z karet. Touha 
po změně, lepší pracovní nabídka, ná-
stup na mateřskou...to vše mě „strašilo“ 
po celý rok. Nová výběrová řízení neby-
la vždy úspěšná a část roku 2017 jsme 
naše služby zajišťovali v plném provozu 
i s nižším počtem zaměstnanců. 

Pro mě jako pro vedoucí tohoto domu 
to nebylo vůbec lehké období, proto-
že právě skvělým pracovním týmem 
jsem se vždy pyšnila...a nebojte, pyšnit 
budu i nadále. Nakonec se totiž, v tom 
nejkrizovějším období, ty stabilní články 
našeho týmu semkly, pracovaly i nad 
rámec svých povinností s cílem chod 
našeho domu udržet a toto období jsme 
překlenuli. Stále sice fungujeme s niž-
ším počtem pracovníků, ale situace se 
začíná pomalu usazovat a sestavit nový 
tým, do kterého zase navrátíme ducha, 
jsem si dala jako hlavní cíl pro nový rok.
„Nejlepší cesta jak mít dobrý 
nápad, je mít hodně nápadů.“                        
Rok 2017 ale nebyl jen černobílý. Jako 
barevnou část roku vnímám například 
Den Charity, který se slaví každoročně 
od roku 2008 v období kolem svátku sv. 
Vincence z Pauly (27.9.), patrona cha-
ritních zařízení. V loňském roce jsme 
poprvé na tento den přichystali velkou 
celocharitní kulturní akci pro veřej-
nost, do které se zapojili téměř všichni 
zaměstnanci a která byla příjemným 
zpestřením. 

Také jsme společně s našimi klienty nafotili 
nástěnný kalendář a mohli jsme částečně 
podpořit mladého sportovce Jirku, který se 
nešťastnou náhodou ocitl na vozíku. Ačko-
liv jsem tedy říkala, že rok 2017 utekl jako 
voda, tak nám přinesl i nové zážitky, zají-
mavá setkání a posunul nás zase někam 
dál. Nejen naši klienti, ale i my, „ženské z 
Domu Samaritán“,si každý rok vybíráme 
nějakou cestu, po které společně pokra-
čujeme. A já jsem na ty svoje „ženské“ 
náležitě hrdá, protože málokdy je na těch 
cestách něco překvapí nebo zastaví.

Bc. Vendula Krištofová                     
vedoucí Domu Samaritán



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
6

Dům Samaritán                                          
v roce 2017 v číslech

CENTRUM POMOCI SAMARITÁN                
Počet uživatelů celkem (unicitních): 442,                                  

z toho 320 mužů a 122 žen (43 mužů a 12 žen z terénu)      
Počet vydaných polévek : 3204                                                

Počet vydaných potravinových balíčků: 3628, z  toho 136 v terénu 
Počet vydané stravy - doplňkové zboží (káva, čaj, cukr): 10524   

Počet vydaného hygienického servisu: 229                           
Celkový počet kontaktů (nad 10 min. - včetně t erénu): 6711  
Celkový počet intervencí (nad 30 min. - včetně terénu): 27 

NOCLEHÁRNA SAMARITÁN                        
Počet uživatelů celkem (unicitních): 204,                                       

z toho 177 mužů a 27 žen - 53 mužů a 9 žen na tzv. Krizové ži dli 
Počet lůžkodnů celkem: 4281                                             

Celkový počet kontaktů (nad 10 min.): 7139                      
Celkový počet intervencí ( nad 30 min.): 1 

AZYLOVÝ DŮM SAMARITÁN                        
Počet uživatelů (unicitních): 83, z toho 62 mužů a 21 žen       

Počet lůžkodnů: 6785                                                             
Počet uzavřených smluv: 118                                                

Celkový počet kontaktů (nad 10 min.): 1339                     
Celkový počet intervencí (nad 30 min.): 59  

Dům Samaritán je komplexem tří stabilních sociálních služeb, které mají ve městě 
Ústí nad Labem nezastupitelné místo. Jednou z těchto služeb je Centrum pomoci 
Samaritán, které je místem, kde se mohou lidé bez domova nasytit, umýt a oblék-
nout, druhou službou je Noclehárna Samaritán, kde mohou tito lidé přespat, a třetí 
službou je Azylový dům Samaritán, kde se mohou osoby bez přístřeší na přechod-
nou dobu ubytovat, pravidelně docházet na schůzky se sociálním pracovníkem        
a intenzivněji se tak podílet na řešení své stávající situace. Všechny tyto služby 
fungují dlouhodobě a je po nich i velká poptávka, a to jak z řady našich uživatelů,  
tak právě ze strany města Ústí nad Labem a veřejnosti. 

•  Služby jsme poskytli celkem: 79 uživatelům      
•  Pomohli jsme: 10 cizincům                            
•  Uspořádali jsme: 10 akcí pro uživatele              
•  Při práci v terénu jsme ujeli: 366 kilometrů     
•  Naši zaměstnanci strávili při práci       
   s uživateli celkem: 7682 hodin                                      
•  Vedli jsme: 4 exkurze pro 8 studentů  
   a 1 celodenní stáž pro 1 stážistu                                  
•  Týmově jsme pracovali v rámci 
   12 pracovních porad a 8 týmových supervizí                      
•  Zprostředkovali jsme: 6 praxí 
    6 praktikantům (368 hodin praxe)                                            
•  Zaměstnance jsme podpořili 
   prostřednictvím: 5 individuálních supervizí                                            
•  Zúčastnili jsme se: 14 vzdělávacích akcích 
   v rozsahu 341 hodin                                           
•  Vyšlo o nás: 12 tiskových zpráv 
    a reportáží

Natírání plotu před Domem Samaritán

Houbaření



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
7

Azylový Dům Samaritán

•  Počet uživatelů (unicitních): 83, z toho 
   62 mužů a 21 žen                                           
•  Počet lůžkodnů: 6785                                                             
•  Počet uzavřených smluv: 118                                                
•  Celkový počet kontaktů (nad 10 min.): 
   1339                     
•  Celkový počet intervencí (nad 30min.): 
   59 

Centrum pomoci Samaritán

•  Počet uživatelů celkem (unicitních): 
   442, z toho 320 mužů a 122 žen 
   (43 mužů a 12 žen z terénu)                                               
•  Počet vydaných polévek: 3204                                                
•  Počet vydaných potravinových          
    balíčků: 3628,  z toho 136 v terénu                                     
•  Počet vydané stravy-doplňkové zboží   
   (káva, čaj, cukr): 10524                                        
•  Počet vydaného hygienického servisu: 
   229                           
•  Celkový počet kontaktů (nad 10 min. 
    - včetně terénu): 6711                                              
•  Celkový počet intervencí (nad 30 min. 
    - včetně terénu): 27

„Vážím si a mám rád sociální pracovnice a koordinátorky, neboť jsou 
ochotné mi pomoci, poradit mi a vyjít vstříc, když se člověk ocitne                                    
v situaci, kdy potřebuje pomoci, poradit apod.“ 
Klient pan R. 

Noclehárna Samaritán

•  Počet uživatelů celkem (unicitních): 
   204,z toho 177 mužů a 27 žen-53 
   mužů a 9 žen na tzv. Krizové židli                                            
•  Počet lůžkodnů: 4281                                                          
•  Celkový počet kontaktů (nad 10 min.): 
    7139                      
                                          

Velikonoce

Den Laskavec

Focení do charitního kalendáře



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
8

Dům pokojného stáří svaté Ludmily nabízí mo-
derní bezbariérový domov rodinného typu  pro 
seniory nad 65 let věku, kteří potřebují  pomoc   
v běžných denních činnostech. Hlavním poslá-
ním domova je poskytnout seniorům důstojné 
a klidné prožití stáří v rodinném, důvěrném     
a bezpečném prostředí. Seniorům poskytuje-
me dvě sociální služby:

Domov pro seniory – kapacita 26 lůžek, kde 
cílovou skupinu tvoří mladší senioři od 65-80 
let věku a starší senioři nad 80 let, kteří mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu 
věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou  
pomoc jiné fyzické osoby.

Domov se zvláštním režimem – kapacita 10 
lůžek, cílovou skupinou jsou osoby ve věku 
od 65 let, které mají sníženou soběstačnost         
z důvodu chronického duševního onemocnění, 
konkrétně osoby s Alzheimerovou, stařeckou 
a ostatními typy demencí, jejichž situace vy-
žaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Režim v tomto zařízení je při poskytování 
sociálních služeb přizpůsoben specifickým 
potřebám těchto osob.

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ SVATÉ LUDMILY
Cíle domova:                                                          
•  Umožnit důstojné a klidné prožití stáří                 
•  Zachovat a rozvíjet samostatnost           
   a soběstačnost
•  Zachovat kontakt se společenským 
   prostředím a rodinou
•  Zachovat a rozvíjet fyzické, 
   sociální a duševní schopnosti uživatelů
•  Poskytnout bezpečné a odborné 
   služby, které respektují důstojnost 
   uživatelů a jsou založeny na principech 
   etického kodexu
•  Napomáhat adaptaci uživatelů 
   na nové prostředí, napomáhat jejich 
   aktivizaci a seberealizaci
•  Respektovat svobodu jako nejvyšší 
   hodnotu člověka
•  Spolupracovat s uživateli, rodinami        
   a blízkými osobami

Pan K. má velmi hodného synovce, ke kterému rád jezdí. Vždy se ale 
zase těší zpátky. „Rád se vracím zpátky domů, mám to tady rád...“, 
a myslí tím náš domov, tedy Dům pokojného stáří svaté Ludmily.                                                                                                                                         
Uživatel Domu pokojného stáří svaté Ludmily                                                                                       

Dravci

Oslava vítání jara



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
9

Splnili jsme krátkodobé cíle, které 
jsme si stanovili:

•  Uspořádali jsme spoustu kulturně-
   společenských aktivit - Masopust, 
   Oslavu jara, Den matek, Turnaj 
   v kuželkách, Zahradní slavnost aj.

•  Uživatelé měli možnost zúčastnit 
   se akcí  i v jiných Domovech pro seniory

•  V rámci mezigeneračního setkávání
   se naši klienti často setkávají také se žáky 
   ze ZŠ Chabařovice v doprovodu paní 
   učitelky Mgr. Přikrylové

•  Dále jsme se zapojili do 
   mezigeneračního projektu 
   Mezi námi – povídej, v rámci kterého 
   se setkáváme s dětmi z MŠ Chabařovice

•  Pro naše uživatele jsme také uspořádali 
   výlet autobusem do  zámku Ploskovice

•  Uspořádali jsme společnou předvánoční 
   večeři uživatelů, rodinných příslušníků 
   a zaměstnanců

Dům pokojného stáří svaté 
Ludmily v číslech:

•  Uspořádali jsme 205 aktivit pro uživatele

•  Zprostředkovali jsme: praxi 3 praktikantům

•  Uspořádali jsme: 12 týmových porad

•  Služby jsme poskytli celkem: 
   40 uživatelům

•  Základní sociální poradenství 
   jsme poskytli:256 zájemcům o soc. služby

•  Neuspokojili jsme: 88 zájemců o soc. služby

Focení do charitního kalendáře

Výlet na zámek Ploskovice

Taneční terapie

Společná vánoční večeře



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
10

Pokud se ohlížím za rokem 2017, první 
co mne napadne, je to, jak mílovými kroky 
utekl. Mnozí z našich klientů by mi možná 
oponovali, neboť těm, zdá se, čas utíká 
daleko pomaleji než nám, zaměstnancům, 
obzvláště v  podzimním a zimním období.                                                             
Kolektiv zaměstnanců našeho domova se 
každodenně snaží o to, aby se nám v té 
„naší velké rodině“ společně žilo co nejlépe 
a abychom si přirozenou cestou navzájem 
pomáhali, respektovali se a chovali se k sobě 
se vzájemnou úctou.
Loňský rok byl z mého pohledu v našem 
domově velmi složitý a nestálý, a to z hlediska 
častých personálních změn. Někteří zaměst-
nanci, kteří mezi nás nastoupili, se osvědčili, 
někteří méně a s některými jsme se po nějaké 
době rozloučili. Dost často jsme se museli 
navzájem vykrývat a zaskakovat. Velmi si 
vážím toho, že toto v našem kolektivu skuteč-
ně funguje a jsem moc ráda, že týmový duch 
opravdu převažuje u většiny mých kolegyň 
a kolegy. Proto mým velkým přáním do roku 
2018 je určitě stabilizace pracovního týmu      
a jeho profesní spokojenost.

Společně jsme uspořádali již VIII. Zahradní 
slavnost, aktivně  jsme se s našimi klienty 
zapojili do oslavy Dne Charity, v rámci něhož 
jsme se aktivně zúčastnili i focení kalendá-
ře a v předvánočním čase opět uspořádali 
společnou večeři s uživateli, jejich rodinnými 
příslušníky a zaměstnanci. 
Přeji nám všem v roce 2018 mnoho zdraví      
a co nejvíce prosluněných dnů.

Mgr. Jitka Urbanová                                           
vedoucí Domu pokojného stáří sv. Ludmily

Den charity



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
11

DŮM SVĚTLUŠKA
Poskytuje tři sociální služby:

Centrum služeb pro rodinu Světluš-
ka - sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi, určené rodinám s dětmi 
do 18 let, které jsou ohrožené sociálním 
vyloučením.  V roce 2017 jsme poskytli 
pomoc 25 rodinám. Spolupráce s rodina-
mi obnáší především pomoc s obstarává-
ním osobních záležitostí, poradenství při 
výchově dětí, doprovázení uživatelů na 
úřady, hledání zaměstnání a vhodného 
bydlení, to vše s cílem změnit k lepšímu 
celkovou socioekonomickou situaci rodin.

Součástí služby je také předškolní klub. 
V roce 2017 se v našem předškolním 
klubu vystřídalo 15 dětí, některé v průbě-
hu roku odešly do běžných mateřských 
škol nebo nastoupily do 1. třídy, jiné (i ty 
nejmenší tříleté) k nám začaly pravidelně 
docházet.  Na aktivitách předškolního 
klubu participují rodiče dětí, střídají se 
v přípravách aktivit a stávají se součástí 
dopoledního předškolního klubu.

„Společnost se skládá z miliónů lidí, kteří jsou vlastně sami. Ne ně-
jak hořce sami, protože si to neuvědomují. Ale to, co by chtěli říci, ni-
kdo neposlouchá. Jsou prostě něčím, co se nahodile přibližuje jed-
no k druhému a občas o sebe trochu zavadí.“  (Arthur Garfunkel).                                                                                                      
Citát, jenž výstižně pojmenovává stav, osud nebo situaci lidí, kterým v Domě 
Světluška podáváme pomocnou ruku. I v roce 2017 jsme tu byli nejen pro ty, kteří 
své problémy bez naší pomoci nezvládnou, ale i pro lidi, kteří potřebují jen zleh-
ka navést a vrátit se na správnou cestu.  Rok 2017 byl pro mě rokem pracovního 
bilancování, které provázelo množství otázek, ať už po smyslu práce či po stavu 
naší cílové skupiny v celospolečenském měřítku. Jakýmsi kotvícím prvkem pak 
pro mě byly příběhy se šťastným koncem, příběhy drsné a realistické, příbě-
hy skutečných lidí.  V loňském roce jsem několikrát „na vlastní kůži“ zažila, jak 
může vypadat nenávist většinové společnosti vůči minoritě.  Jak jsou xenofobní 
tendence zakotveny téměř v každém z nás. Jak i mě občas nahlodají pochyb-
nosti a inklinování k obecným pravdám… a znovu jsem si uvědomila, jak velice 
mě má práce obohacuje a jak se díky ní, doufám, mohu stávat lepším člověkem.                                                                                                                         
Bc. Andrea Marksová,                                                                                                        
vedoucí Domu Světluška



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
12

Komunitní centrum pro děti Světluška- 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
poskytuje služby dětem do 18 let, jejichž 
vývoj je ohrožen v důsledku sociální ex-
kluze.Nabízíme široké spektrum volnoča-
sových aktivit v klubovně i venku v terénu, 
pomáháme se školní přípravou, plánujeme 
spolu s uživateli optimální řešení jejich 
sociální situace. V Komunitním centru pro-
bíhají pravidelné aktivity pro děti: taneční, 
výtvarná a hudební dílna, klubové kolečko, 
čtenářský kroužek, filmový klub, výlety, 
nocovky a podobně. V roce 2017 využilo 
služeb Komunitního centra 124 uživatelů.

Díky nadaci NROS, fondu Pomozte dětem, 
jsme měli možnost v únoru 2017 zrealizo-
vat několikadenní pobyt pro děti v horském 
středisku v Mikulově v Krušných horách, 
kterého se zúčastnilo 21 dětí. Některé 
z nich poprvé jezdily na sáňkách a stavěly 
sněhuláka.  V létě jsme zopakovali pobyt 
dětí v Chřibské, a to díky projektu Preven-
ce kriminality. 

          

Terénní programy byly realizovány 
v přirozeném prostředí uživatelů, v do-
mácnostech a na ulicích. Nejčastěji 
pomáhaly sociální pracovnice se sepiso-
váním dokumentů, doprovodem na úřady, 
hledáním přijatelného bydlení a zaměstná-
ní. V loňském roce proběhly 3 vzdělávací 
akce na téma finanční gramotnost I a II     
a systém státní sociální podpory. Charitní 
šatník, který je určen převážně pro klienty 
Terénních programů je otevřen denně na 
adrese Domu Světluška. V roce 2017 byla 
poskytnuta pomoc 225 uživatelům.

Focení do charitního kalendáře

          

                       Vystoupení v Domě polojného stáří sv. Ludmily

                                                              Taneční soubor NZDM



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
13

CENTRUM PRO RODINU OVEČKA
CPR Ovečka již od roku 2006 
nabízí kombinaci sociálních služeb 
a volnočasových aktivit pro rodiny 
s dětmi. Komplexní služby pro ro-
diny s dětmi poskytujeme v rámci 
3 služeb: 
•  Sociálně aktivizační služby 
   pro rodiny s dětmi                      
•  Nízkoprahové zařízení 
   pro děti a mládež Tykadlo                          
•  Mateřské centrum Ovečka  

Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi
Posláním Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 
je podpora rodin s dětmi, 
které se ocitly v dlouhodobě 
nepříznivé sociální situaci, 
při které může být ohrožen 
vývoj dítěte. Práce s rodinou 
probíhá ambulantně v CPR 
Ovečka, nebo v přirozeném 
prostředí rodiny. Základem je, 
aby se rodiče na řešení 
problému aktivně spolupodíleli. 
          
                                                                                              

Cílem Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi je pomoci cílové 
skupině zapojit se do ekonomic
kého, sociálního a kulturního živo
ta společnosti a motivovat je ke 
změně své tíživé krizové situace.                                                     
Cílovou skupinou jsou rodiny 
s nezaopatřenými dětmi, které 
se nacházejí v obtížné sociální 
situaci, jenž dlouhodobě ohrožuje 
vývoj dítěte a mohla by vyústit 
k jeho odebrání z rodiny. Rozsah 
nabízených činností v rámci služby 
se řídí dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, a dále 
se zaměřuje na:
•  Podporu a rozvoj rodičovských 
   kompetencí 
•  Nácvik, podporu a rozvoj 
   rodičovského chování   
•  Stabilizaci sociální situace 
   v rodině 
•  Motivaci a aktivizaci rodin 
   k řešení jejich sociální situace   
•  Zlepšení komunikace v rodině, 
   mezi rodiči a dětmi         
•  Podporu smysluplně tráveného 
   volného času dětí  
•  Podporu a pomoc při řešení 
   výchovných problémů dět

SAS pro rodiny s dětmi využilo 
v CPR Ovečka v roce 2017 celkem 
21 rodin, uskutečněno bylo 140 
kontaktů a 278 intervencí.
Klientům služby jsme v roce 2017 
nabízeli základní sociální, rodinné, 
finanční a právní poradenství. 
Uskutečnili jsme akce pro 
uživatele s různorodou tématikou, 
např. zábavné vaření, Valentýnské 
vyrábění, Finanční gramotnost, 
Mikulášské tvoření, čtení pro děti, 
Klub matek, vyrábění podzimních 
dekorací, Vánoční posezení aj.

          

Prostory CPR Ovečka- herna



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
14

Nízkoprahové zaříze-
ní pro děti a mládež Tykadlo                                                          
Posláním NZDM Tykadlo je nabídnout 
dětem a mládeži podporu při zvládání 
obtížných životních situacích a smysluplné 
aktivní trávení volného času. Cílem aktivit je 
zkvalitnění života dětí a mládeže v lokalitě 
Dobětice, Stříbrníky a Severní Terasa.  

Služba je určena pro děti a mládež ve věku 
od 6ti do 15ti let z Ústí nad Labem, které 
jsou převážně ze sociálně slabých rodin, 
z rozvádějících se nebo neúplných rodin, 
také děti a mládež, kteří mají omezenou 
možnost navštěvovat placené volnočasové 
aktivity nebo mají výchovné či jiné problé-
my.                                                          

Tykadlo nabízí bezpečné prostředí pro 
vzájemná setkání, komunikaci, výměnu 
zkušeností, vzdělávání a vyplnění volného 
času prospěšnými činnostmi, které pod-
porují zdravý životní styl a zároveň působí 
preventivně proti nežádoucím společen-
ským jevům.

V rámci služby nabízí NZDM Tykadlo 
činnosti poskytované dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, tj:

•  Výchovné, vzdělávací a aktivizační 
   činnosti                                           
•  Zprostředkování kontaktu se spo-
   čenským prostředím                                     
•  Sociálně terapeutické činnosti             
•  Pomoc při uplatňování práv, 
   oprávněných zájmů a při obstarává- 
   ní osobních záležitostí                                   
•  A dále nabízíme podporu dětem 
   ze základních škol s cílem motivovat 
   je v plnění školních povinností, 
   zlepšovat své sociální schopnosti 
   a dovednosti a směřovat je k pozitiv-
   nímu vnímání sebe sama  

V roce 2017 využilo službu NZDM 
Tykadlo celkem 217 unicitních klientů 
a to formou 448 kontaktů a 558 
intervencí.       
                                                                                                                                                      

                                                                         
          
                                                                                              

Focení do charitního kalendáře

Malování v Tykadle



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
15

Mateřské centrum Ovečka
Posláním MC Ovečka je posilovat 
rodinné vztahy a odstraňovat 
sociální izolaci rodičů na mateřské 
či rodičovské dovolené, zvyšovat 
jejich sebevědomí a profesní 
orientaci  pomocí nabídky rodin-
ných, výchovně-vzdělávacích 
a kulturních programů pro rodiče 
a děti. Prostřednictvím svých aktivit 
se MC Ovečka snaží podpořit 
smysluplné trávení volného času celé 
rodiny a přispívá k utváření komunitní-
ho soužití.
Mateřské centrum Ovečka 
nabízí: 

•  Vybavenou hernu s nekuřáckou 
   kavárnou (v letních měsících i zahra-
   du s herními prvky)                                                                                              
•  Předškolní klub pro děti od 2 do 5 
   let, zaměřený na podporu rozvoje 
   dítěte a jeho schopností                                                                                 
•  Krátkodobou péči o děti (tj. hlídání 
   dětí)          
•  Prázdninový klubík pro děti od 3 do
    6 let a příměstské tábory pro děti 
   od 6 do 12 let                                                                                        
•  Zájmové činnosti pro děti i rodiče 
   s cílem společně stráveného času                                  

•  Kurzy, semináře, besedy a worksho-
   py 
•  Základní sociální a finanční a právní 
   poradenství                                         
•  Kurz „Silní rodiče - silné děti“ 
   podporující rodiče v rodičovských 
   kompetencích a výchově bez násilí                               
•  Pronájem prostor pro narozeninové 
   oslavy, firemní akce či semináře          
•  Prostor pro pomoc svépomocných 
   skupinek, laické poradenství, 
   výměnu zkušeností z praxe                                 
• Poradna s Ovečkou - Základní soci-
   ální a finanční poradenství, Inform-
   ace pro rodiče z oblasti vývoje 
   a péče o dítě, Informace týkající se 
   bezpečnosti dětí, Základní rodinné 
   a pracovní právo
•  Logopedie aneb hrátky s jazýčkem 
   - zaměřený na problémy s řečí 
    a výslovností
•  Zájmové kroužky:  Jóga, Kalanetika 
   pro maminky, Pohybově výtvarný 
   kroužek pro rodiče s dětmi, Svépo-
   mocné skupinky pro rodiče na MD 
   a RD, aj.
•  a další akce pro rodiny s dětmi:  
   např. Dětský bazárek, Prevence 
   úrazů, Bezpečnost dětí, Dentální hy-
   giena, Vaření pro děti od 1 roku, 
   Pálení čarodějnic, Zdravé vaření pro 
   děti, Mikuláš  aj.

V roce 2017 navštívilo Centrum pro 
rodinu Ovečka a námi realizované 
aktivity 7546 rodičů s dětmi.

Miniškolka 

Příměstský tábor



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
16

VÝZNAMNÉ PROJEKTY A CHARITATIVNÍ 
AKCE REALIZOVANÉ V ROCE 2017
                                                                                                                                                      

                   
          
                                                                           
Tříkrálová sbírka                                                       
Oblastní charita Ústí nad Labem srdečně 
děkuje všem, kteří přívětivě přijali naše 
koledníky, vhodili dobrovolný příspěvek do 
charitních kasiček a přispěli tak na dobrou 
věc. Další velké poděkování patří převáž-
ně dobrovolníkům -Tříkrálovým kolední-
kům, kteří statečně v mrazivých dnech 
obcházeli domy a ulice Ústí nad Labem 
a přáli K+M+B 2017. Naše poděkování 
patří též zástupcům Magistrátu města Ústí 
nad Labem a starostům okolních obcí, 
za jejich spolupráci při pečetění kasiček 
i sčítání výtěžku, stejně tak jako všem 
ostatním zúčastněným, kteří se ochot-
ně zapojili s cílem pomoci dobré věci a 
povolili koledníkům vstup do svých prostor.                                                                                                                                         
                                                                   
Výtěžek Tříkrálové sbírky  59.753,-Kč. puto-
val na vybavení hudební dílny a tanečního 
kroužku Komunitního centra pro děti Svět-
luška na Střekově a část výtěžku podpoří 
nákup vybavení školního baseballového 
klubu Blackhogs při ZŠ Neštěmická.

Tříkrálová sbírka v Domě pokojného stáří sv. Ludmily

NROS pomozte dětem -         
Švicaco kimo

Komunitní centrum Světluška na Střekově 
bylo podpořena z projektu NROS - Pomoz-
te dětem. Díky tomuto projektu můžeme 
realizovat: výlety za kulturním dědictvím, za 
přírodními zajímavostmi, sportovat v klubu i 
mimo něj, vyrábět s dětmi svůj klubový ča-
sopis, vybavit knihovnu větším množstvím 
knih a mnoho jiného. Za podporu velmi 
děkujeme.                                                                                                                     

Za krásného prosluněného dne se v cen-
trálním parku na Severní Terase konal v 
pátek 19. května Den rodiny. Pořádalo ho 
Centrum pro rodinu Ovečka, pobočka Ob-
lastní charity Ústí nad Labem, ve spolupráci 
s Centrem pro náhradní rodinnou péči.kteří 
se na realizaci Dne rodiny podíleli, podpořili 
nás a pomáhali ze všech sil připravit dětem 
krásné zábavné odpoledne.

Den rodiny



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
17

Děkujeme paní starostce Renatě Zrníkové 
za podporu prorodinných aktivit na Severní 
Terase, děkujeme statutárnímu městu Ústí 
nad Labem za finanční podporu z dotačního 
programu Zdravé město    a místní Agenda 
21. A další velké poděkování patří všem 
organizátorům z řad Oblastní charity Ústí 
nad Labem a dalším spolupořadatelům za 
jejich energii a čas, který nám dobrovolně 
věnovali, také studentům Severočeské 
střední školy, Gymnázia a SOŠ Dr. Václava 
Šmejkala a dalším dobrovolníkům, kteří 
nám přišli ochotně pomoci. Srdečně všem 
děkujeme.

Na přelomu měsíců září a října jsme se 
zapojili do projektu OZP „Každý krok pomá-
há“. Projekt je určen pro širokou veřejnost 
a jeho cílem je podpořit zdraví životní styl. 
Akce má však i charitativní rozměr -

Každý krok pomáhá - projekt 
s pojišťovnou OZP  

lidé pomocí speciální aplikace připisují 
své kroky konkrétní charitativní organizaci, 
vždy jedné ze čtyř v daném kraji a vítězná 
organizace pak v závěru akce získá od OZP 
finanční dar ve výši 50.000,- Kč. Ostatní 
zapojené organizace získají po 10.000,- Kč. 
Do akce se zapojilo i mnoho zaměstnanců 
naší organizace a i když se nám nakonec 
nepodařilo dosáhnou na cenu nejvyšší, 
nebyli jsme zklamaní, protože “i cesta je cíl“ 
a v tomto případě to rozhodně platilo! Celá 
akce vyvrcholila 14.10.2017 v teplické Gale-
rii oslavami Dne draví, který připravila OZP 
a zúčastněné organizace tam nejen mohly 
prezentovat svou činnost, ale v závěru dne 
také převzaly dárkové šeky. .



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
18

V pátek 10. 11. 2017 si v Centru pomoci Sa-
maritán vyzkoušeli žáčci z 2. B. ze Základní 
školy Ústí nad Labem Palachova, jaké to 
je vykonat nezištný laskavý skutek v rámci 
Světového dne laskavosti. Účelem tohoto 
happeningu uskutečněnému díky spolupráci 
českých škol a  Nadaci Karla Janečka je 
zviditelnění důležitosti tématu laskavosti v 
současném světě a inspirace pro veřejnost.                                                                                                                                       
                                                                 
Druhákům sociální pracovnice z Charity 
nejprve vysvětlily, v čem spočívá pomoc 
pro osoby bez přístřeší v Azylovém domě, 
že služba poskytuje stravu, podmínky pro 
zajištění osobní hygieny, ošacení i sociální 
poradenství. A pak nastal čas zapáleného 
tvoření. Prostřednictvím výtvarné činnosti   
a dětské představivosti žáci bezprostřed-
ně přenesly odraz reality „života na ulici“ 
na papír, tak jak ho kolem sebe vnímají.                                                                                                                                         
                                                                  
Pohled na chudobu dětskýma očima byl 
přínosný pro všechny přítomné. 

Den Laskavec v Oblastní    
charitě Ústí nad Labem

A asi bychom si na toto téma mohli společ-
ně povídat celé odpoledne, ale za dveřmi 
centra se již začala tvořit fronta na dopole-
dní svačinu a tak na samotný závěr akce 
došlo k předání toho hlavního. Tedy výbor-
ného koláče, který našim klientům napekli 
sami žáci. Zdá se, že spokojenost byla v tu 
chvíli na obou stranách.

Erasmus v Azylovém domě

V neděli 10. 11. 2017 přišli do Cen-
tra pomoci Samaritán kromě našich 
klientů i zahraniční studenti z UJEPu. 
Venku se snášel první prosincový sníh, 
v prostorech centra se linula vůně 
parmezánu. Mladí studenti si totiž 
z vlastní iniciativy připravili úžasné 
pohoštění pro všechny přítomné, kteří 
se buď nachází v tíživé životní situa-
ci anebo jsou doslova bez přístřeší.                                                 
Studenti se do projektu přihlásili dobro-
volně a utvořili celkem pět týmů. Neděl-
ní menu pro klienty navařilo 18 studentů      
z pěti zemí - Ruska, Polska, Španělska, 
Turecka a Egypta. Studentům mentoři 
poskytli suroviny a zadali recepty. Podle 
nich uvařili italskou polévku Minestrone    
a pravé italské hříbkové rizoto s parme-
zánem.Téměř vánoční atmosféru kromě 
vzájemné pospolitosti podkreslovala      
i bohatá vánoční výzdoba se stromkem 
i betlémem, kterou během víkendu 
připravila naše kolegyně  společně 
s klienty. Akce se studentům moc líbila, 
stejně tak prohlídka Domu Samaritán. A 
my děkujeme ústecké Univerzitě i inicia-
tivě Erasmu za bohulibý nápad.



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
19

Mezi námi – povídej
V uplynulém roce jsme se zapojili do projek-
tu Mezi námi – povídej. Jedná se  o mezige-
nerační projekt mezi našimi uživateli a dět-
mi z Mateřské školy Chabařovice. Posláním 
projektu je stmelovat generace, zejména tu 
nejstarší s tou nejmladší a vzájemně tento 
jejich přirozený kontakt podporovat. Naši 
uživatelé se pravidelně setkávají 1x za dva 
měsíce s dětmi, a to buď u nás v domově 
nebo v mateřské škole. Společně tráví čas 
a dle aktuálního období spolu tvoří výrobky, 
např. vydlabané dýně, hrají společenské 
hry, povídají si, vzájemně    si pomáhají a 
zpestřují volné chvíle.    

V rámci mezigeneračního setkávání se také 
účastníme projektu „Přečti,“ který je založen 
na principu pravidelných návštěv seniorů                  
v mateřské škole. Senioři, neboli babičky                
a dědečkové, předčítají dětem pohádky. 
Právě díky těmto setkáváním vzniká přiro-
zené navazování  mezigeneračních vazeb. 

I my máme jednu takovou „čtecí babičku,“ a 
sice paní Marii Dobešovou, která pravidelně 
dochází do Mateřské školy v Chabařovicích, 
kde po obědě předčítá dětem pohádky a 
povídá si s nimi. Paní M říká: „Dětičky jsou 
roztomilé a živé, ráda jim čtu.“ 



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
20

Oblastní charita Ústí nad Labem uspo-
řádala v úterý 26. 9. 2017 první ročník 
Dne Charity, který se konal v prostorách 
ústeckého Hraničáře a v přilehlém okolí.                                                                                                                                           
                                                                                        
Akce se konala nejen za účelem 
prezentace činnosti neziskové orga-
nizace směrem k veřejnosti; hlavním 
poselstvím byla myšlenka podpory 
sedmnáctiletého Jirky Škuthana, 
v létě 2016, vlivem nešťastné náho-
dy utrpěl těžký úraz, jenž se mu stal 
osudným a připoutal ho na invalidní 
vozík. Jirka poslední prázdninový den 
v roce 2016 skočil z břehu Vápenky 
v Lahošti do vody…a potom už nebylo 
nic jako dříve. U Jirky došlo skokem 
do neznámé vody k narušení šestého 
krčního obratle a přerušení míchy.                                                                                                                                           
                                                           
Tento příběh zasáhl pracovní tým Ob-
lastí charity Ústí nad Labem velmi silně. 
Proto se Charita rozhodla, že pomůže 
Jirkovi jakýmkoli způsobem, kterým je 
církevní organizace schopna pomoci.

Den Charity    Oblastní charita Ústí nad Labem 
uspořádala den, na kterém ve-
řejnosti přiblížila způsoby pomoci 
konkrétnímu člověku, a také pre-
zentovala svou dosavadní činnost.                                                                                                                                           
                                                                  
Zásadním motivem akce byl prodej 
kalendáře na rok 2018, který byl 
vytvořen ve spolupráci s předním 
ústeckým fotografem Petrem Beroun-
ským, Jirkou Škuthanem ,ústeckými 
sportovci a klienty všech charitních 
zařízení. Vznikl tak materiál, který se 
dá pokládat za praktický důkaz čin-
nosti Oblastní charity Ústí nad Labem.                                                                                                                                           
                                                                  
Kromě prodeje kalendáře, jehož 
výtěžek z prodeje bude využitý na 
nákup rehabilitačních pomůcek a úprav 
bezbariérového bydlení, nabídla veřej-
nosti Oblastní charita Ústí nad Labem 
také bohatý doprovodný program ve 
smyslu hudebních produkcí, tomboly, 
tanečních vystoupení, ukázky canis-
terapie, ohňostroje a aktivit pro děti.                                                                                                                                            
                                                                        

Akce se zúčastnilo cca 250 lidí. Vě-
říme, že solidarita a soucit s lidským 
osudem mnohonásobně vyšší. Ni-
kdy nikdo nevíme, co nás v životě 
potká je mnohonásobn vyšší. Nikdy 
nikdo nevíme, co nás v životě potká.                                                                                                                                           
                                                                          
Děkujeme všem,                                     
kterým není člověk lhostejný.                                                       
Transparentní účet na podporu Jirky 
77 633 77 / 0300.



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7

VÝROK AUDITORA

21



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
22

Členství
•  Asociace poskytovatelů sociálních 
   služeb ČR
•  Koordinační skupina za oblast 
   sociální pomoci a péče o občany 
   v přechodné krizi a nouzi, Ústí nad 
   Labem                                         
•  Koordinační skupina za oblast 
   pomoci péče o nezaměstnané 
   a osoby ohrožené sociálním 
   vyloučením Ústí nad Labem               
•  Koordinační skupina za oblast 
   pomoci a péče o děti, mládež 
   a rodinu Ústí nad
   Labem         
•  Koordinační skupina za oblast 
   pomoci péče o seniory Ústí nad 
   Labem                              
• Odborná kolegia Charity ČR              
•  Panel humanitárních organizací 
   Ústeckého kraje
• Pracovní skupina Dobrovolnictví při 
   mimořádných událostech při MV ČR
•  Pracovní skupina služeb prevence 
   a odborného sociálního poradenství 
   Ústecko
•  Síť mateřských center ČR

•  DDM Ústí nad Labem                            
•  Dobrovolnické centrum Ústí nad 
   Labem, z.s.            
•  DRUG-OUT Klub, z.s., Ústí nad 
   Labem
•  Fokus Ústí nad Labem
•  Gymnízium Jateční, Ústí nad Labem
•  Gymnázium a SOŠ dr. Václava 
   Šmejkala, Ústí nad Labem
•  Hotelová škola, Obchodní akademie 
   a Střední průmyslová škola Teplice
•  HC Slovan Ústí nad Labem
•  HZS Ústeckého kraje
•  Konzervatoř Teplice
•  Magistrát města Ústí nad Labem
•  Mateřská škola Chabařovice
•  Městské služby Ústí nad Labem
•  Městský úřad Chabařovice
•  Oblastní a farní charity Litoměřické
    diecéze
•  Policie ČR
•  Poradna pro rodinu a mezilidské 
   vztahy, o.p.s.
•  Probační a mediační služba ČR – 
   aplikace alternativních trestů
•  Rada vlády pro záležitosti romské 
   menšiny
•  Sdružení Charita Česká republika
•  Severočeská vědecká knihovna v Ústí 
   nad Labem
•  Spirála, Ústecký kraj, z.s.
•  Univerzita Jana Evangelisty Purkyně
•  Úřad práce v Ústí nad Labem
•  Útulek pro opuštěná zvířata Ústí nad 
   Labem
•  White Light I, z.ú.

Spolupráce
•  Arciděkanský farní úřad Ústí nad 
   Labem
•  Biskupství litoměřické                                        
•  Člověk v tísni              
•  Diecézní charita Litoměřice        

•  Základní škola Palachova, Ústí 
   nad Labem
•  Základní škola Chabařovice
•  Základní umělecká škola 
   Chabařovice

Partneři
•  Diecézní charita Litoměřice
•  Krajský úřad Ústeckého kraje                                       
•  Magistrát města Ústí nad Labem             
•  Ministerstvo práce a sociálních 
    věcí ČR        
•  Ministerstvo vnitra ČR                             
•  Úřad práce v Ústí nad Labem             
•  Úřad vlády ČR – Rada vlády pro 
   romské záležitosti

Dárci
•  Aplica s.r.o.
•  Amazon                                        
•  Bohemia Cosmetics              
•  Billa      
•  Budinský Roman                           
•  Coca Cola           
•  ČEZ, a.s.
•  Dentimed s.r.o.
•  DM drogerie
•  Globus ČR
•  Hajná Václava
•  Handl Roman
•  Heineken ČR a.s.
•  Hellmans
•  Inpeko, spol. s.r.o.
•  Karlovarské minerální vody a.s.

•  Klein Vít, Ph.D.
•  Koutský Miroslav                                       
•  KS Motor Servis Van, 
   s.r.o.             
•  Lagarto     
•  Lékárna Hvězda                        
•  Lexová Miroslava         
•  Lorencová Ilona, MUDr.
•  LR Health & Beauty
•  Magistrát města Ústí nad 
   Labem
•  Madeta a.s.
•  MAKRO
•  MART-IN s.r.o.
•  Maspex Czech s.r.o.
•  Ministerstvo vnitra ČR
•  Pekárna Chabařovice 
   s.r.o.
•  Pohl Jan
•  Poprocan
•  PROCTER & GAMBLE
•  Rossmann
•  RAPL s.r.o.
•  Říhová Helena
•  SPOLPHARMA
•  Studio Sawadee
•  Šulc Karel- fotografické 
   služby
•  ÚMO Střekov
•  ÚMO Severní Terasa
•  Untraco, v.o.s.
•  Výrobna Dorant s.r.o.

•  DDM Ústí nad Labem                            
•  Dobrovolnické centrum Ústí nad
    Labem, z.s.            
•  DRUG-OUT Klub, z.s., Ústí nad Labem
•  Fokus Ústí nad Labem
•  Gymnízium Jateční, Ústí nad Labem
•  Gymnázium a SOŠ dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem
•  Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice
•  HC Slovan Ústí nad Labem
•  HZS Ústeckého kraje
•  Konzervatoř Teplice
•  Magistrát města Ústí nad Labem
•  Mateřská škola Chabařovice
•  Městské služby Ústí nad Labem
•  Městský úřad Chabařovice
•  Oblastní a farní charity Litoměřické diecéze
•  Policie ČR

•  Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s.
•  Probační a mediační služba ČR – aplikace alternativních trestů
• Rada vlády pro záležitosti romské menšiny
• Sdružení Charita Česká republika
• Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem
• Spirála, Ústecký kraj, z.s.
• Univerzita Jana Evangelisty 
        Purkyně
• Úřad práce v Ústí nad Labem
• Útulek pro opuštěná zvířata Ústí nad Labem
• White Light I, z.ú.
• Základní škola Palachova, Ústí nad Labem
• Základní škola Chabařovice
• Základní umělecká škola Chabařovice



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
23

Přehled nákladů vynaložených na sociální služby a na vlastní činnost v tis. Kč 

Příjmy  v roce 2017 hlavní hospodářská Celkem 

příjmy za vlastní služby                       8 785                               366                         9 151     

úroky                            15                                 15     

ostatní výnosy                            79                                 79     

tržby z prodeje DNaHM                               -                                    -     

přijaté dary                         183                              183     

provozní dotace                    13 108                         13 108     
Příjmy celkem                    22 170                               366                       22 536     

Výdaje  v roce 2017 hlavní hospodářská Celkem 

spotřeba materiálu                      2 609                           2 609     

spotřeba energie                       2 066                           2 066     

prodané zboží                         113                              113     

opravy a udržování                         276                              276     

cestovné                            30                                 30     

náklady na reprezentaci                              9                                   9     

ostatní služby                      1 811                           1 811     

mzdové náklady                    11 387                         11 387     

zákonné sociáln í a zdravotní pojištění                      3 842                           3 842     

stravování,zdrav.prohlídky                         434                              434     

daň z nemovitostí,daň silniční                              9                                   9     

dary                            36                                 36     

                       1 067                           1 067     

jiné ostatní náklady                            33                                 33     

Výdaje celkem                    23 722                                    -                        23 722     



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
24

Přehled o stavu a pohybu majetku 

AKTIVA Stav k 1. 1. 2017 Pohyb v roce 2017 Stav k 31. 12. 2017 

A  Dlouhodobý majetek celkem:                35 059     -             1 068                    33 991     
I. Dlouh. nehmotný majetek celkem                            -                            -                                -     
Software                          -       
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                          -       
II. Dlouh. hmotný majetek celkem                35 059     -             1 068                    33 991     
Pozemky                        11                            -                            11     
Umělecká díla, předměty a sbírky                          -       

Stavby                34 599     -                906                    33 693     
Samostatné movité věci a soubory                      449     -                162                          287     

Pěstitelské celky trvalých porostů                          -       
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                            -                            -       

Nedokončený dlouh. hmotný majetek                          -       
Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný maj.                          -       
III.  Dlouhodobý finanční majetek                          -       
IV. Oprávky k dlouh. majetku celkem:                          -       
B. Krátkodobý majetek celkem:                   6 638                   1 108                       7 746     
I. Zásoby                        19                         19                            38     
Materiál na skladě                          -       

Zboží na skladě a v prodejnách                         19                         19                            38     
II. Pohledávky celkem:                      125                         26                          151     
Odběratelé                         83                         64                          147     

Poskytnuté provozní zálohy                        10     -                  10       
Ostatní pohledávky                          -       

Pohledávky za zaměstnanci                            2     -                     2       
Jiné a ostatní pohledávky                        30     -                  26                               4     

Daň z příjmu                             -                            -       
III. Krátkodobý fin. majetek celkem                   6 241                   1 208                       7 449     
Pokladna                         84                      155                          239     



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
25

PASIVA Stav k 1. 1. 2017 Pohyb v roce 2017 Stav k 31. 12. 2017 

A.  Vlastní zdroje celkem                41 054                 1 186                    39 868     
I. Jmění celkem                43 158                            -                    43 158     
Vlastní jmění                43 158                            -                    43 158     
Fondy                          -       
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků                           -       
II. Výsledek hospodaření celkem                2 104                 1 186                  3 290     
Účet výsledku hospodaření              1 186                   1 186     
Výsledek hospodaření ve schval. řízení                    688                      688       
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let                 1 416                    688                    2 104     
B. Cizí zdroje celkem                      643                   1 276                       1 919     
I. Rezervy                            -                            -                                -     
II. Dlouhodobé závazky                          -       
III. Krátkodobé závazky                      633                   132                          501     
Dodavatelé                        41                         12                            53     
Přijaté zálohy                         19                    14                               5     
Ostatní závazky                      194                         29                          165     
Zaměstnanci                           1                           1       
Závazky k ins.soc.zab.a veř.zdr.poj.                      378                         100                          278     
Daň z příjmů                           -       
Ostatní a jiné závazky                          -       
IV. Jiná pasiva celkem                        10                   1 408                       1 418     
PASIVA  CELKEM :                41 697                         90                    41 787     

Ceniny                                

Účty v bankách                   6 157                   1 053                       7 210     

Peníze na cestě                          -       

IV. Jiná aktiva celkem                      253                   145                          108     

Náklady příštích období                      253                   145                          108     

AKTIVA  CELKEM :                41 697                         40                    41 737     



O b l a s t n í  c h a r i t a  Ús t í  n a d  L a b e m
26

Přehled o stavu a pohybu závazků 

Přehled příjmů dle zdrojů 

Závazky Stav k 1. 1. 2017 Pohyb v roce 2017 Stav k 31. 12. 2017 

I. Dlouhodobé závazky celkem                            -                            -                                -     
Dlouhodobé závazky celkem                            -                            -       
II. Krátkodobé závazky celkem                      643                   1 276                       1 919     
Dodavatelé                        41                         12                            53     
Přijaté zálohy                         19                      14                               5     
Ostatní závazky                      194                     29                          165     
Ostatní závazky vůči zaměstnancům                           1                         1       
Závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu                       378                  100                          278     
Daň z příjmů                           -       
Ostatní přímé daně                           -       
Jiné závazky                          -       
Dohadné účty pasivní                        10                   1 408                       1 418     
Závazky celkem                      643                   1 276                       1 919     

Přehled rozsahu příjmů dle zdrojů hlavní hospodářská Celkem 

příjmy za vlastní služby                    8 785                      366                       9 151     

úroky k BÚ                        15                              15     

ostatní výnosy                        79                              79     

tržby z prodeje DNaHM                                -     

přijaté dary                      183                            183     

dotace MPSV,MK,MV,ÚP                11 333                      11 333     

dotace kraje                      540                            540     

dotace MAG                   1 235                         1 235     
Celkem                22 170                      366                    22 536     



Vý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 7
27

Přehled nákladů vynaložených na sociální služby a na vlastní činnost v tis. Kč 

Náklady v roce 2017 hlavní hospodářská Celkem 

spotřeba materiálu                      2 609                           2 609     
spotřeba energie                       2 066                           2 066     
prodané zboží                         113                              113     
Spotřebované nákupy                      4 788                                    -                          4 788     
opravy a udržování                         276                              276     
cestovné                            30                                 30     
náklady na reprezentaci                              9                                   9     
ostatní služby                      1 811                           1 811     
Služby celkem                      2 126                                    -                          2 126     
mzdové náklady                    11 387                         11 387     
zákonné sociáln í a zdravotní pojištění                      3 842                           3 842     
zákonné sociáln í náklady                         433                              433     
Osobní náklady celkem                    15 662                                    -                        15 662     
daň z nemovitostí, daň silniční                              9                                   9     
Daně a poplatky                              9                                    -                                  9     
odpis ned.pohl.                                  -     
kurzové ztráty                                  -     
dary                            36                                 36     
jiné ostatní náklady                              6                                   6     
Ostatní náklady celkem                            42                                    -                                42     
odpisy DHaNM                      1 067                           1 067     
prodané cenné papíry a podíly                                   -     
ZC prodaného DHaNM                                  -     
tvorba rezerv                                  -     
Odpisy,prodaná majetek,tvorba rezerv                      1 067                                    -                          1 067     
členské příspěvky                            28                                 28     
Poskytnuté příspěvky celkem                            28                                    -                                28     
daň z příjmů                                   -     
Daň z příjmů celkem                               -                                    -                                   -     
Náklady celkem                    23 722                                    -                        23 722     



                           

                                                                                           
Tel: 475 601 805, 731 402 494                                                  

e-mail:charita@charitausti.cz, www.charitausti.cz

OBLASTNÍ CHARITA ÚSTÍ NAD LABEM

Dům Samaritám                                                             

Štefánikova 246/1
400 01 Ústí nad Labem

Tel: 475 601 805
731 402 480

E-mail:

samaritan@charitausti.cz

Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí nad Labem

Dům pokojného stáří 
sv. Ludmily                                                            

V Aleji 434
403 17 Chabařovice

Tel: 475 225 185
731 402 490, 731 402 492 

E-mail:

ludmila@charitausti.cz

Dům Světluška                                                            

Národního odboje 23
400 03 Ústí nad Labem

Tel: 475 221 211
731 402 517

E-mail:

svetluska@charitausti.cz

Centrum pro rodinu Ovečka  
Nízkoprahový klub Tykadlo                                                        

Poláčkova 2
400 11 Ústí nad Labem

Tel: 475 212 314
731 402 482

E-mail:

ovecka@charitausti.cz
tykadlo@charitausti.cz


